
 AKTUALITY
8 GOOGLE: PRVNÍ KRIZE

  Jednička mezi vyhledávači klopýtá. Co je 
zdrojem neúspěchu?

12 INTERNET EXPLORER 8: JASNÝ PORAŽENÝ
  Bleskový test nejnovějších browserů 

naznačil, jak si IE8 vede ve srovnání 
s konkurencí.

14  CO VŠECHNO UMÍ DOTYKOVÝ MOBIL OD 
NOKIE

  Finská odpověď na iPhone se jmenuje Tube 
a na trhu se objeví začátkem příštího roku.

18 NEJLEPŠÍ NÁSTROJE PRO ÚPRAVU HUDBY
  Chip vám představuje čtyři zdařilé free-

warové audionástroje.

22 BEZPEČNOST
  Šifrování versus Bitlocker | Kaspersky 

Mobile Security 7.0 | Viry z videa.

30  SOUBOROVÝ SYSTÉM BUDOUCNOSTI: 
EXFAT

  V budoucnu by se systém exFAT měl stát 
standardem všech úložných médií.

32 MP3 PŘEHRÁVAČE: TOP, NEBO TROP?
  Vybrali jsme nejlepší a nejhorší MP3 

přehrávače, které jsou na trhu. Po kterých 
sáhnout a kterým se vyhnout?

44 JAK SE DĚLÁ TELEVIZE
  Pohled do technologického zákulisí televize 

Nova.

48 SUPERPAMĚŤ OD IBM
  Tzv. racetrack memory by mohla zvýšit 

kapacitu současných MP3 přehrávačů až 
100násobně.

 CHIP DVD
34 TO NEJLEPŠÍ Z CHIP DVD

  Obsah elektronické přílohy Chipu.

 TESTY A RECENZE
56 EXTRÉMNÍ TEST PAMĚŤOVÝCH MÉDIÍ

  Co skutečně vydrží paměťová média jako 
SD karty, USB flash disky a CD/DVD?

62 HESLA V BEZPEČÍ
  Jak dobré jsou programy pro uschování 

hesel? Vyzkoušeli jsme je za vás.

64 PROJEKTORY PRO DOMÁCÍ KINO V TESTU
  Chip otestoval devět HD projektorů, dostu-

pných za ceny od 19 000 Kč.

68 JAK ZLÝ JE MICROSOFT?
  Odhaleno: Nejhorší chyby v Internet Explo-

reru, Media Playeru a dalších programech 
od Microsoftu.

72 NOVÉ SUPERTISKÁRNY V TESTU
  Multifunkční zařízení jsou výhodnější než 

samostatné tiskárny: umí dobře nejen tisk-
nout, ale i skenovat, kopírovat a faxovat.

76  ČASOVÁ OSA CHIPU: 
DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁTY

  Vydejte se s námi proti proudu času. 
Ukážeme vám, jak se vyvíjela oblast 
kompaktních digitálních fotoaparátů od 
roku 2000.

78 PRŮVODCE CHIPU PO CPU A GPU
  Pravidelný přehled procesorů a grafických 

karet.

82 KRÁTKÉ TESTY
  Zajímavý hardware a software pod lupou.

98 CHIP TOP 10
  Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

104 TOP 10 ON-LINE TARIFŮ
  Které ADSL je nejvýhodnější? Kde si pořídit 

hosting? Podívejte se do našich přehledů.

 PRAXE
106 JEŠTĚ VÍCE ENERGIE PRO WINDOWS

  Tento freeware naučí vaše stará Windows 
stovku nových kousků.

112 ARCHIV DIGITÁLNÍCH POKLADŮ
  Zálohování může být snadné a automatické. 

116 PROGRAMY VYBÍRÁ CHIP
  Které aplikace jsou nejlepší? No přece ty, 

které sami používáme.

120 WINDOWS DEFENDER SYSTÉM NEUBRÁNÍ
  Všichni ho znají a všichni ho mají. Je ale 

k něčemu dobrý, nebo se mu autoři mal-
waru jen smějí?

124 PEKELNÉ POČÍTAČOVÉ NÁSTROJE
  Jsou rootkity opravdovou hrozbou, nebo 

je to jen mediální bublina? Jak zjistíte, že 
máte rootkit v PC? A jak ho odstraníte?

128 VYŠPERKOVANÝ SKYPE
  Pro službu Skype nemůžete použít alter-

nativního klienta. Původního klienta však 
můžete pomocí našich doplňků vylepšit.

132 NÁSTROJE ZDARMA
  Výběr bezplatných nástrojů a webových služeb.

136 TIPY & TRIKY
  Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý 

software a bezproblémový hardware.

 ZÁVĚREM
158 POSLEDNÍ INTERNETOVÉ RÁJE

  Kde koupíte hudební CD za pár dolarů 
a kde seženete levně licenci na internetové 
kasino? My vám to prozradíme!

162 CO SI PŘEČTETE PŘÍŠTĚ
  Hlavní témata příštího vydání.

 STÁLÉ RUBRIKY
  3 EDITORIAL, 6 MAILBOX, 154 IT BUSINESS, 

156 TIRÁŽ 

Přehled obsahu Chip DVD 6/08 najdete na straně 34.

106  JEŠTĚ VÍCE 
ENERGIE PRO WINDOWS 
Se správnými nástroji rozšíříte svůj 
systém o funkce, které nemá ani Vista. 
Ukážeme vám, jak na to.

56  EXTRÉMNÍ TEST 
PAMĚŤOVÝCH MÉDIÍ
Zkoušeli jsme samotné hranice mož-
ností paměťových médií: pálili jsme je, 
mrazili a přejížděli autem. 

 TÉMA

52  TOTÁLNĚ POD 
DOHLEDEM: 10 TIPŮ, 
JAK SE BRÁNIT  
10 geniálních tipů, pomocí 
kterých se vyhnete jakému-
koliv sledování na síti i při 
telefonování.

OBSAH 06/2008 

4 06/2008  WWW.CHIP.CZ

004 (x) obsah_m.indd   4 14.5.2008   17:08:05


